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روادید گردشگری سری لانکا برای ایران 
و ۳۴ کشور دیگر رایگان شد

گروه گردشگری -دولت سری لانکا هزینه صدور روادید گردشگری را 
برای ۳۵ کشور جهان از جمله ایران، حذف کرد.

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد کابینه سری لانکا، خبر داد که 
در راستای تقویت گردشگری و کمک به اقتصاد بحران زده این کشور، روادید 
گردشــگری سری لانکا برای کشــورهایی چون ایران، چین، روسیه و آمریکا 

رایگان صادر می شود.
باندولا گوناواردانا، سخنگوی دولت و وزیر حمل و نقل سری لانکا، گفت 
که برای یک دوره آزمایشــی ۶ ماهه که از اول اکتبر )۱۰ مهر( آغاز می شــود، با 
حذف مبلغ ۵۰ دلاری صدور روادید، به گردشگران ۳۵ کشور جهان روادید ۳۰ 
روزه رایگان داده خواهد شد. وی هدف از این اقدام را تبدیل کردن سری لانکا 
به کشوری با روادید رایگان، مانند سنگاپور، تایلند و ویتنام اعلام کرد تا اقتصاد 

این کشور بتواند از مزایای صنعت گردشگری درحال رشد بهره مند شود.
فهرســت اعلام شده از نام ۳۵ کشور، هند، انگلیس، آلمان، هلند، بلژیک، 
اسپانیا، استرالیا، دانمارک، لهستان، قزاقستان، عربستان سعودی، امارات متحده 

عربی، نپال، اندونزی، تایلند، مالزی، ژاپن و فرانسه را هم شامل می شود.
کشور سری لانکا با جمعیت ۲۲ میلیون نفری با هفت اثر باستانی ثبت شده 
در فهرســت میراث جهانی یونسکو، سواحل ماسه ای سفید، معابد باستانی و 
مزارع چای در جهان شهرت دارد. این کشور با نام تاریخی »سیلان« و نام رسمی 
جمهوری دموکراتیک سوسیالیستی سری لانکا یک کشور جزیره ای است که در 

جنوب آسیا، اقیانوس هند و جنوب کشور هند واقع شده است.
صنعت گردشــگری این کشــور ابتدا تحت تاثیر همه گیری کووید-۱۹ 
و ســپس یک بحران مالی شــدید در ســال ۲۰۲۲ قرار گرفت. این وضعیت با 
اعتراضات گسترده مردم به دلیل کمبود مایحتاج اولیه مانند سوخت مواجه شد.

صنعت گردشــگری سری لانکا در حال بهبود است و سال گذشته برای 
اولین بار از سال ۲۰۱۹، ورود تقریباً ۲ میلیون گردشگر را ثبت کرد.

رشد گردشگری خاورمیانه در میان ناآرامی ها!

گردشگری

-نظام الدین  گردشگری  گروه 
زاهــدی درحالی کــه در رودشــو 
گردشــگری ایــران و تاجیکســتان 
که شــنبه سوم شــهریورماه در محل 
سفارت تاجیکستان در تهران برگزار 
شد، سخن می گفت، به برخی اقدامات 
انجام شده بین دو کشور برای تسهیل 
سفر و توسعه روابط گردشگری اشاره 
کرد و افزود: ما تلاش داریم اقدام های 
مشــخصی را با ایران بــرای تحکیم 
روابط گردشــگری انجام دهیم، یکی 
از ایــن اقدامات موثــر که اخیر انجام 
شــده، لغو روادید بوده است که از ۱۰ 
آگوســت، یعنی حدود ۱۵ روز قبل 

اجرا شد.
او اضافــه کرد: البتــه در مرحله 
اول که این طرح در دولت ســیزدهم 
تصویب شد فقط ذکر شده مسافرانی 
که با پرواز دوشنبه و تهران وارد شوند، 
مشــمول لغو ویزا می شوند، درحالی 
که هــدف ما تمام مســافران ایران و 
تاجیکستان هستند که با پرواز بین دو 
کشور سفر می کنند، بنابراین دوستان 
مــا تاکیــد کردند با تأســیس دولت 
چهارم این مصوبه اصلاح می شــود و 
در روزهای نزدیک تر تمام پروازهای 
بین شهرهای ایران و تاجیکستان بدون 

روادید انجام خواهد شد.

سفیر تاجیکســتان در ایران در 
ادامه اظهار کرد: هــدف از برگزاری 
نشست گردشــگری بین آژانس های 
دو کشــور، تقویت گردشــگری بین 
ایران و تاجیکستان است. آگاه هستید 
که گردشگری )ســیاحی( به یکی از 
مؤلفه های توسعه اقتصاد تبدیل شده 
اســت. کشــورهایی که جاذبه های 
گردشــگری دارند از این امکان برای 
رشــد و توسعه خود استفاده می کنند. 
گردشــگری در تقویــت جایــگاه 
اقتصادی بسیاری از این کشورها مؤثر 
بوده اســت. زاهدی گفــت: البته تنها 
برُد تجاری و اقتصادی گردشــگری 

مطرح نیســت، بلکه بـُـرد فرهنگی و 
بشری گردشــگری نیز اهمیت دارد. 
وقتی گردشــگران یک دولت می آیند 
و با جاذبه های ســیاحی کشور دیگر 
آشــنا می شوند، فعالیت های فرهنگی 
و دوســتی میان کشــورها و دولت ها 
نیز تقویت می شــود. بــرای ما هم در 
کنار ابعاد اقتصادی گردشگری، ابعاد 
فرهنگی و بشــری گردشــگری نیز 

اهمیت دارد.
سفیر تاجیکستان در تهران ادامه 
با اشــاره به برخی اقدامات این کشور 
با ایده رئیس جمهور تاجیکستان برای 
رشــد گردشــگری از طریق تعامل با 
همســایه ها، توســعه زیرساخت و 
تسهیل ســفر برای کشورهای بیشتر،   
از راه اندازی پلیس ویژه گردشــگری 
با هدف تامین امنیت گردشگران خبر 

داد. او ادامه داد: تاجیکستان جاذبه های 
تاریخی و فرهنگی دارد. سال گذشته 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار گردشــگر به 
کشــور ما سفر کردند که به نسبت ۱۰ 
میلیون نفر جمعیت این کشور، تعداد 
قابل توجهی است که درحال افزایش 

است.
ســفیر تاجیکســتان در ایــران 
گفــت: ایران در بین کشــورهایی که 

می خواهیــم با آنهت گردشــگری را 
تقویت کنیم، مقام ویژه دارد. دو کشور 
مشترکان زیاد فرهنگی و تاریخی دارند 
و زمینه ها برای توســعه گردشگری 
دو کشــور مناسب اســت. ما مفاخر 
فرهنگی مشــترک داریم، رودکی که 
خاستگاهش در ایران بوده، در کشور 
ما آرامیده اســت و سیدعلی همدانی 
کــه فرزند همدان اســت در کولاب 
تاجیکستان آرامبده است. وجود این 
مشــاهیر حلقه و پیوندی بین مردم دو 
کشور است و عاملی کوثر برای رشد 

گردشگری می تواند باشد.
رودشو گردشگری تاجیکستان و 
ایران حدود دو هفته پس از لغو روادید 
دو ســویه دو کشور به همت سفارت 
تاجیکستان در تهران و با حضور تعدادی 
از شرکت های خصوصی گردشگری 
ایران و تاجیکستان، سفیران قزاقستان، 
قرقیزستان، ترکمنستان و ازبکستان در 
تهران، نماینده سازمان همکاری های 
اقتصادی اکو و دفتر یونسکو در تهران 
و نمایندگان وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار شد.

گروه گردشــگری -بــا وجود 
افزایش ناآرامی ها و منازعات در منطقه 
خاورمیانه گردشــگری در این منطقه 
همچنان روند رو به رشد خود را حفظ 

کرده است.
گزارش وضعیت سفر ۲۰۲۴ که از 
سوی وبسایت خبری »Skift« منتشر 
شده نشان می دهد که خاورمیانه و آفریقا 
شــاهد افزایش گردشگری بین المللی 
هســتند که بیشتر تحت تأثیر  عربستان 

سعودی در سال های اخیر است.
عربستان سعودی در شش ماه اول 
سال مجموعاً شاهد ۶۰ میلیون گردشگر 
بین المللی و داخلی بوده اســت و البته 
عربستان شمار گردشگران بین المللی 
و داخلی را به صورت جداگانه منتشر 
نمی کند. گردشــگران در نیمه نخست 
ســال ۲۰۲۴ در مجموع ۳۸.۱ میلیارد 

دلار در عربستان هزینه کردند.
عربستان سعودی که تا سال ۲۰۱۹ 
درهــای خود را به روی گردشــگری 
بین المللی بسته بود، جذب ۱۵۰ میلیون 
گردشگر را تا پایان ۲۰۲۳ هدف گذاری 
کرده است که ۷۰ میلیون نفر آن از خارج 
از کشــور می آیند. عربستان همچنین 
قصد دارد گردشــگری پس از نفت را 

به دومین صنعت بزرگ خود تبدیل کند.
دبی نیز به ســیر صعودی خود در 
گردشــگری ادامه داده اســت و ۹.۳۱ 
میلیون بازدیدکننده بین المللی از ژانویه 
تا ژوئن ۲۰۲۴ به ثبت رساند. بر اساس 
داده های اداره اقتصاد و گردشگری دبی، 
این افزایش ۹ درصدی را در مقایسه با 
۸.۵۵ میلیون ورودی در مدت مشابه در 

سال ۲۰۲۳ نشان می دهد.
قطر دیگر کشور خاورمیانه هم در 
نیمه اول سال ۲۰۲۴ میزبان ۲.۶۳ میلیون 
گردشگر بین المللی بود که ۲۸ درصد 
بیشتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ بود و 
گردشگران عربستان سعودی همچنان 
با ۷۵۵ هزار بازدیدکننده، بیشترین سهم 
را در ورود بین المللی به قطر دشته اند و 
۲۹ درصد از کل بازدیدکنندگان قطر را 
در نیمه نخست سال جاری میلادی به 
نــام خود ثبت کرده اند و پس از آن هند 
)۸%(، بحرین )۵%(، انگلســتان )%۴(، 
کویت )۴%(، عمان )۴%(، آلمان )%۴(، 
ایالات متحده آمریــکا )۳%(، امارات 
متحده عربی )۳%( و ایتالیا )۲%( دیگر 

بازارهای گردشگری قطر هستند.
مصر نیز در نیمه اول ســال ۲۰۲۴ 
در مجمــوع بیــش از  ۷.۰۶۹ میلیون 

گردشــگر بین المللی جذب کرد که از 
رکورد قبلی ۷.۰۶۲ میلیون گردشگر که 
در مدت مشــابه سال ۲۰۲۳ ثبت شده 

بود، فراتر رفت.
رکورد ساخت هتل در خاورمیانه

ساخت و ساز هتل در خاورمیانه 
همچنــان در حال افزایش اســت زیرا 
ایــن منطقه ثابت کرده اســت یکی از 
مسافرتی  بازارهای  انعطاف پذیرترین 
در سراسر جهان است. داده های آماری 
برای نیمه اول سال میلادی نشان می دهد 
که در حال حاضر ۶۰۷ هتل در منطقه در 
حال ساخت هستند و عربستان سعودی 
با طرح تحــول اقتصادی در این زمینه 

پیشتاز است.
طبق این گــزارش، عربســتان 
ســعودی و مصر در حال حاضر دارای 
بیشــترین تعداد هتل در حال ساخت 
هستند و شــمار کل هتل های در حال 
ســاخت در خاورمیانه به ۶۰۷ پروژه و 

۱۴۷۰۸۸ اتاق می رسد
شــمار پروژه ه های ساخت 

هتل در کشورهای خاورماینه:
عربستان ســعودی/ پروژه ها: 

۳۲۰  )اتاق: ۷۹۷۵۶(
مصر پــروژه هــا / ۱۰۷ )اتاق: 

)۲۶۱۸۵
امارات متحده عربی / پروژه ها: 

۸۷ )اتاق: ۲۲۸۳۱(
عمان / پروژه ها: ۲۸ )اتاق: ۵۰۰۹(

قطــر / پروژه هــا: ۲۷ ) اتاق ها: 
)۶۴۸۲

شهرهای پیشرو در ساخت هتل
ریاض، عربســتان ســعودی / 

پروژه ها: ۸۹ )اتاق: ۱۷۷۸۴(

جــده، عربســتان ســعودی / 
پروژه ها: ۵۸ )اتاق ها: ۱۲۲۴۸(

قاهره، مصر / پروژه ها: ۳۹ )اتاق 
ها: ۸۷۸۹(

دوحه، قطــر/ پروژه ها: ۲۴ )اتاق: 
)۵۷۹۴

ســعودی/   عربســتان  مکــه، 
پروژه ها: ۲۲ )اتاق ها: ۱۴۳۵۳(

در  نیمه نخســت ۲۰۲۴ میلادی 

در مجموع ۳۵ هتل جدید شامل ۶۳۰۸ 
اتاق در منطقه خاورمیانه افتتاح شده و 
پیش بینی می شود  تا پایان سال با افتتاح 
۶۶ هتل جدیــد )۱۳۷۲۳ اتاق( همراه 

شود.
پیش بینی های ســال ۲۰۲۵ برای 
ساخت ۱۰۲ هتل جدید )۲۵۹۱۴ اتاق( 
و برای سال ۲۰۲۶ هم ۱۲۱ هتل جدید 

)۲۴۷۶۶ اتاق( برآورد شده است.

شفاف سازی سفیر تاجیکستان درباره 
سفر بدون ویزا بین ایران و دوشنبه

سفیر تاجیکستان در ایران از اصلاح به زودی تفاهم نامه لغو روادید بین دو کشور خبر داد و گفت: لغو روادید 
بین ایران و تاجیکستان از حدود 15 روز پیش به اجرا درآمده است اما تنها، مسافرانی که با پرواز بین تهران و دوشنبه 
سفر کنند شامل لغو ویزا می شوند. در روزهای نزدیک تر بین همه شهرهای ایران و تاجیکستان، که پرواز برقرار است، 

سفر بدون روادید انجام خواهد شد.

هدف از برگزاری نشســت گردشــگری بین 
آژانس های دو کشــور، تقویت گردشــگری 
بین ایران و تاجیکســتان است. آگاه هستید 
که گردشگری )سیاحی( به یکی از مؤلفه های 
توسعه اقتصاد تبدیل شده است. کشورهایی 
که جاذبه های گردشــگری دارند از این امکان 
برای رشــد و توسعه خود استفاده می کنند. 
گردشــگری در تقویــت جایــگاه اقتصادی 
بســیاری از این کشــورها مؤثر بوده است.
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بدین وسیله از کلیه مالکین محترم مجتمع مسکونی رویای کیش و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید 
تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که راس ساعت ۱۷:۰۰ عصر روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ در محل لابی 

برج شماره ۴ )برج نارون( تشکیل می شود حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:

۱( گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ هیات مدیره و بهره برداری  برج های رویای کیش
۲( بررسی صورت های مالی در دوره مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹

۳( انتخاب و تعیین اعضای هیئت مدیره
۴( انتخاب بازرس قانونی و علی البدل

۵( اتخاذ تصمیم در ایجاد اندوخته براي امور مربوط به تجهیز، حفظ و نگاهداری و تعمیر بنا
لطفا در صورت عدم امکان حضور هر یک از مالکین محترم، نماینده مالک مربوطه وکالت نامه نمایندگی خویش 

را کتبا ارائه نمایند.

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
برج های مسکونی رویای کیش

 بدینوســیله از کلیه مالکین بازار مریم دعوت میشــود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده که درســاعت ۱۳ مورخه ۲۰شــهریور۱۴۰۳ در هتل آرامیس پلاس تشکیل میگردد 

حضور بهم رسانند
دستور  جلسه:

۱-ارایه گزارش در خصوص نحوه ساخت ومشارکت ۲-بحث و تبادل نظر در خصوص نحوه 
مشارکت و تایید نهایی

۳-انتخابات هییت مدیره و بازرسین 
۴- تصمیم گیری جهت ثبت شرکتی برای دوران ساخت توسط هیئت مدیره منتخب

 ۵- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور باشد

هیئت مدیره  مالکین بازار مریم

آگهی دعوت به مجمع عموی عادی بطور فوق العاده 
مالکین بازار مریم )نوبت اول(


